CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 83/2021

Autor: Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr. Wanderson
Felipe Moreira dos Santos, pelos relevantes serviços prestados ao município de Pouso Alegre,
em especial ao bairro Bela Itália.

JUSTIFICATIVA

O Sr. Wanderson vem colaborando com a Administração
Pública, pois realiza diversos serviços de coleta de informações, para realização de ações em
prol da cidade, suas solicitações e sugestões auxiliam diretamente a PrefeituraMunicipal, uma
vez que agiliza e contribui para a assertividade dos processos públicos de zeladoria,
infraestrutura e questões sociais.

Dedicar parte do tempo para a cidade é um ato de civismo e
amor ao próximo, no qual contribui efetivamente para a construção de uma sociedade melhor e

mais eficiente. Para ser cidadão não basta ter certidão de nascimento, não basta votar, pagar
tributos, obedecer às leis. Cidadania é o compromisso histórico com a nação e a participação nas
decisões e ações da sociedade. Cidadania é atuação pluridimensional. É ao mesmo tempo,
participação política, econômicae social, sendo justamente por isso em que lembramos o nome
do Sr. Wanderson.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR LEANDRO MORAIS, chancelada
pelos demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislativo, renovados protestos
de apreço e consideração.. '

+
O

«oe
“+2
tr+
QO
“éa
seo>
q=o
N
um

A
So
SNo
o
coN
o+o
“+
N
mMNNo
<
Fis
Lu
>
|

Õ
usa
q
O
=<€
E
LU
Nz
O
fa
z
O

Dpà
LU

[om

OA
Q
Õ<
Z
7)
Ô<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br